日本ウマ科学会　2012年度　第２回常任理事会議事録
日　 時：2012年2月13日（月）12：00開始
場　 所：JRA本部（六本木事務所）　　8階　801打合せ室
出席者：菅野　会長、徳力　副会長、国際担当理事、安斉　副会長

田嶋　庶務担当常任理事、半澤　会計担当常任理事
田谷　編集担当常任理事、石田　学術担当常任理事
青木　広報担当常任理事
蘆原　事務局長
議事次第
1． 第24回学術集会開催報告
2． 2012年活動計画について
3． 第25回学術集会について

4． JESの今後の方針について

5． その他
今回の議題の概略を含めた会長の挨拶に続いて議題の協議に入った。

議事１
庶務担当および事務局より、第24回学術集会開催報告に関する報告があった。
当初の予定のとおりに開催され、経費についても予算内での決算であったことが報告された。

議事２
　庶務担当および事務局より、2012年の活動内容について提案があり、既に実施されたものや日程が決まったものを追加、修正したうえで事務局案が承認された。HPで後日発表することとなった。
議事３
学術担当より、第25回学術集会についての方針とスケジュール案について説明がなされた。実施日は12月3，4日で、例年どおりの内容で実施する基本案が承認され、具体案については次回常任理事会で諮られることとなった。

また、事務局よりランチョンセミナーと臨床実習参加形式の改善について、馬臨床ワーキンググループの申し出に沿って話し合い、次回常任理事会までに事務局で意見を取りまとめて報告することとなった。

議事４
編集担当より、JESの今後の編集・活動方針について説明された。英文誌を継続していくことは重要であるとの認識について確認し、規定改正や若い編集委員の増員などの対策を実施していくうえで編集委員会規定の一部改正が承認された。
議事５
　その他として以下の内容の報告や検討が行われた。
・賛助金減額の可能性に関すること。
・ヒポファイル編集委員会の実施日程について。

・JESおよびヒポファイルの著作権の帰属に関すること。

・競走馬ハンドブック編集に関する進捗状況の報告。
・ウマ用語集の増刷予定について。

・共催講演会の日程について（HP掲載済み）。
・名誉会員、学会賞、功労賞の選考について。

・学術集会に関する意見について。

・会則の改定について。

・国際学会への若い研究者の積極的な参加を促すためのサポートについて。
15：00終了